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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti patikėjimo teise Aleksandro Stulginskio universitetui valstybės 

nekilnojamąjį turtą – inžinerinius statinius akademiniame miestelyje. 

Dabartinė situacija:  

Vadovaujantis Vyriausybės 2014-04-30 nutarimu Nr. 395 „Dėl valstybės turto investavimo ir 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ tarp Švietimo ir mokslo ministerijos ir 

Aleksandro Stulginskio universiteto buvo sudaryta valstybės turto patikėjimo sutartis, pagal kurią 

universitetui buvo perduotas valstybės nekilnojamasis turtas.  

Aleksandro Stulginskio universitetas prašo papildomai jam perduoti į pirmiau minėtą valstybės 

turto patikėjimo sutartį neįtrauktą valstybės nekilnojamąjį turtą, kuris įgytas įgyvendinant ES 

struktūrinių fondų finansuojamus projektus, taip pat kitą turtą, kuris anksčiau nebuvo įtrauktas į 

universiteto buhalterinę apskaitą ir nebuvo atlikta jo teisinė registracija. Tai inžineriniai statiniai 

universiteto akademiniame miestelyje – universiteto pastatų prieigose įrengtos automobilių 

parkavimo aikštelės, šaligatviai, takai, mokslo paskirties ekspozicijų paviljonai, sporto aikštelės ir 

kitas nekilnojamasis turtas, kuris naudojamas tiesiogiai universiteto veikloje – mokslui ir mokymui, 

arba tarnauja susisiekimui, automobilių parkavimui, inžinerinėms ir komunalinėms paslaugoms 

teikti. Universiteto Senatas ir Taryba priėmė atitinkamus sprendimus dėl turto perėmimo. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Aleksandro Stulginskio universitetui valstybei nuosavybės 

teise priklausantį nekilnojamąjį turtą (aikšteles, šaligatvius, kitus kiemo statinius, sporto aikšteles, 

paviljonus, inžinerinius tinklus, pagal priedą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 99 

metams šio universiteto statute numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti. 

Derinimas: 

Suderinta su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku be pastabų, atsižvelgta į Konkurencijos 

tarybos rekomendacijas: Aleksandro Stulginskio universitetas įsipareigojo, kad jam perduotas turtas 

nebus naudojamas ūkinei komercinei veiklai vykdyti, ir užtikrino, kad nebus pažeistos 

Konkurencijos įstatymo nuostatos ir valstybės pagalbos teikimą reglamentuojančios taisyklės. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastebėjo, kad vietoj institucijų teikiamų derinimo 

dokumentų turėtų būti pateikiama Valstybės turto informacinės paieškos sistemos (VTIPS) 

ataskaita, joje nurodant sprendimo priėmimo suderinimo ir valstybės nekilnojamojo turto duomenis; 

projekto rengėjai nurodo,  kad VTIPS ataskaita nepateikta dėl šios sistemos techninių problemų. 

Taip pat Teisės grupė pateikė redakcinę pastabą, į kurią bus atsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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